
        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 165.784,28            14.266,07              14.266,07                   8.757,89                   -                             20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 261.530,18            22.609,42              22.229,46                   22.229,46                -                             20/03/2017 10/03/2017

Março 335.385,70            28.369,42              26.509,46                   18.033,04                -                             20/04/2017 10/04/2017

Abril 334.325,73            28.465,80              27.735,31                   27.735,31                -                             20/05/2017 10/05/2017

Maio 344.936,95            29.367,80              29.367,88                   28.377,88                -                             20/06/2017 09/06/2017

Junho 352.778,76            29.962,40              29.962,40                   28.962,40                -                             20/07/2017 10/07/2017

Julho 358.341,33            30.222,67              33.192,40                   29.255,67                -                             20/08/2017 10/08/2017

Agosto 347.641,12            29.390,01              31.074,18                   31.074,18                -                             20/09/2017 10/10/2017

Setembro 298.982,22            25.170,47              24.562,20                   19.640,93                -                             20/10/2017 10/11/2017

Outubro 298.062,07            25.310,01              27.856,89                   26.640,10                -                             20/11/2017 08/12/2017

Novembro 308.059,61            26.567,38              27.024,06                   27.024,06                -                             20/12/2017 10/01/2018

Dezembro 253.906,10            20.125,81              18.551,84                   18.551,84                -                             20/01/2018 09/02/2018

13º Salário 130.606,81            13.212,86              13.032,86                   - -                             20/12/2017 -

TOTAL 3.790.340,86        323.040,12            325.365,01                286.282,76              -                             - -

RETIDA (2) CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RECOLHIDA (4) DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO

Resolução TC nº 25, de 13 dezembro de 2017

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A
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 ESTADO DE PERNAMBUCO

      TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 165.784,28            36.308,49              44.767,37                   745,68                      44.021,69                -                          20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro 261.530,18            56.634,25              43.980,82                   851,91                      43.128,91                -                          20/03/2017 10/03/2017

Março 335.385,70            72.327,57              74.104,16                   2.437,37                   71.666,79                -                          20/04/2017 10/04/2017

Abril 334.325,73            72.798,21              74.888,21                   2.174,90                   72.713,31                -                          20/05/2017 10/05/2017

Maio 344.936,95            75.119,02              74.669,02                   2.237,04                   72.431,98                -                          20/06/2017 09/06/2017

Junho 352.778,76            76.771,24              76.771,10                   3.221,34                   73.549,76                -                          20/07/2017 10/07/2017

Julho 358.341,33            76.960,21              72.669,58                   2.609,88                   70.059,70                -                          20/08/2017 10/08/2017

Agosto 347.641,12            74.602,73              74.602,73                   2.625,85                   71.976,88                -                          20/09/2017 10/10/2017

Setembro 298.982,22            64.349,94              63.029,94                   2.466,37                   60.563,57                -                          20/10/2017 10/11/2017

Outubro 298.062,07            64.317,33              64.317,33                   1.661,49                   62.655,84                -                          20/11/2017 08/12/2017

Novembro 308.059,61            67.384,61              64.104,85                   1.641,78                   62.463,07                -                          20/12/2017 10/01/2018

Dezembro 253.906,10            51.550,75              49.779,20                   1.336,01                   48.443,19                -                          20/01/2018 09/02/2018

13º Salário 130.606,81            30.924,38              30.484,38                   -                             - -                          20/12/2017 -

TOTAL 3.790.340,86        820.048,73            808.168,69                24.009,62                753.674,69              -                          - -

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)
COMPETÊNCIA VALOR (1)

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Resolução TC nº 25, de 13 dezembro de 2017

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
B

E
R

IC
O

 JO
SE

 A
R

A
U

JO
 D

E
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

, JU
L

IE
R

M
E

 B
A

R
B

O
SA

 X
A

V
IE

R
, X

IST
O

 L
O

U
R

E
N

C
O

 D
E

 FR
E

IT
A

S N
E

T
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 5860ef51-7802-4411-ae85-bd30448ff5c4



NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil,prevista na

legislação do RGPS;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados,destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal ( valor devido originalmente) e,
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